PAGE
1

	  [image: image1.png]

ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД  АЛЕКСАНДРОВ
СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	31.08.2021 г.

	№ 32

	О признании обращения депутата Клюквиной Т.В. депутатским запросом.

Заслушав обращение  депутата Клюквиной Т.В. по вопросу  реорганизации хирургического отделения ГБУЗ ВО «АРБ»,  руководствуясь статьей 3 Закона Владимирской области от 07.04.2008 N 46-ОЗ "О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов и выборных должностных лиц местного самоуправления в муниципальных образованиях Владимирской области",  Положением  «О депутатском запросе»,  утвержденным  решением Совета народных депутатов МО город Александров 28.10.2008 г. № 116,   Совет народных депутатов муниципального образования г. Александров четвертого созыва

Р Е Ш И Л :

1. Признать обращение  депутата  по избирательному округу № 14 Клюквиной Т.В.  депутатским запросом (прилагается).

2. Направить  депутатский запрос  главному врачу ГБУЗ ВО «АРБ» В.А. Янину.

3.  Контроль за исполнением  депутатского запроса возложить на отдел делопроизводства Совета народных депутатов.
И.о. Главы города

            Д.Н. Верхов.
Согласовано:

Начальник  юридического отдела

О.Н.Желудкова
Разослать: ГБУЗ ВО «АРБ»
 Д Е П У Т А Т

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ города АЛЕКСАНДРОВ

по ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 14
КЛЮКВИНА ТАТЬЯНА ВАЛЕНТИНОВНА
г. Александров, Владимирская область, ул. Ленина, д. 69

№ ____________                                                «____» ___________ 20 ___ года

ГБУЗ ВО «АРБ»

       ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

                      Уважаемый Валерий Анатольевич!

         В городе Александрове сложилась напряженная обстановка  в Александровской районной больнице. Руководством больницы было принято решение о реорганизации хирургического отделения и отделения гнойной хирургии. До реорганизации отделение хирургии располагалось на 2 этаже и вмещало в себя 38 коек, отделение гнойной хирургии на 4 этаже с 25 койками. После реорганизации 01.06.2021 г. на 4 этаже разместили 24 койки- «хирургические», 14 коек- «урологические», 12 коек- «гнойные», в то время, как больных с гнойными заболеваниями меньше не стало. Теперь их размещают вместе с другими больными, что привело к увеличению смертности в отделении. Медицинские сестры вынуждены работать с двойной нагрузкой, поскольку в одной перевязочной приходится перевязывать и хирургических больных, и больных с гнойными заболеваниями, после которых необходимо тщательно обеззараживать помещение.

          Среднему медицинскому персоналу не выплачивают доплату за вредность за работу с больными с гнойными заболеваниями. Большинство медицинских сестер рассматривают варианты трудоустройства в других медицинских учреждениях Москвы и Московской области, заработные платы в которых гораздо выше. Тем самым, мы можем получить ситуацию, при которой в больнице работать будет просто некому.

           Просим принять меры к восстановлению 63 коек в реорганизованном отделении равном количеству коек до реорганизации в двух отделениях. Безотлагательному проведению ремонта хирургического отделения для размещения 63 коек.  Выплачивать медицинскому персоналу доплату за вредность в размере 25 % оклада  за работу с гнойными больными.

             Клюквина Т.В.        ______________

PAGE